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Wakacje rozpoczęli od pomagania

Drugi  raz  w  2019  roku,  ogólnie  po  raz  piąty  Szczep  Czarny  im.  Bohaterów  Państwa  Podziemnego
zrzeszający ponad 120 dzieci i młodzieży z Jadownik, Sterkowca, Szczepanowa i Brzeska podjął się trudu
przeprowadzenia  zbiórki  publicznej  dla  chorej  mieszkanki  Jadownik  -  Weroniki  Zaleśnej.  W  trakcie
styczniowej akcji, w drugim tygodniu ferii kwestującym doskwierał duży mróz i zimno, tym razem pierwszy
tydzień wakacji przyniósł ponad 30 stopniowe upały, czyli sytuacja była równie trudna jak w zimie… mimo
to zuchy i harcerze dali radę! W zimie zebrali 27 137 złotych i mogło się wydawać, że jest to rekord nie do
pobicia. Okazało się jednak, że nie ma rzeczy niemożliwych, a zebrane 28 013 złotych jest tego najlepszym
dowodem. W ten sposób, odmawiając sobie kilku dni zasłużonego wypoczynku zarówno w ferie, jak i w
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wakacje  działający  w  ZHP  młodzi  ludzie  pokazali  jak  pomagać  innym.  Na  leczenie  chorej  Weroniki
przeznaczyli ponad 55 tysięcy złotych!

Historia  akcji  charytatywnych  jest  długa,  Hufiec  Brzesko,  którego  częścią  jest  Szczep  Czarny  był
organizatorem już dwunastu zbiórek z okazji Dnia Myśli Braterskiej. W okolicach marca co roku zuchy i
harcerze  stają  z  puszkami,  by  dać  świadectwo  braterstwa  ze  swoimi  chorymi  rówieśnikami,  ale  też
wesprzeć samych siebie, gdyż część zebranych środków wróci do nich w postaci nagród w konkursach
hufcowych,  dofinansowań do  letnich  obozów,  biwaków itp.  Zbiórki  pomogły  już  kilkudziesięciu  dzieciom z
terenu powiatu brzeskiego.

Szczep Czarny im. Bohaterów Państwa Podziemnego z Jadownik poszedł trochę dalej ze swoją działalnością
charytatywną niż nadrzędny nad nim Hufiec Brzesko. W celu koordynacji  działań, w 2016 roku utworzony
został  Komitet  Społeczny  „Razem  raźniej”  i  to  właśnie  on  patronuje  do  dzisiaj  wszystkim  akcjom
charytatywnym  szczepu.  Główną  beneficjentką  tych  działań  stała  się  Weronika  Zaleśna,  która  w  sumie
(wliczając  zakończoną  teraźniejszą  zbiórkę)  otrzymała  ponad  76  tysięcy  złotych.  Swoją  działalnością
harcerze wspomagają nie tylko chorych rówieśników, ale też np. misje. W grudniu 2018 roku przeprowadzili
akcję „Sianko 2018” związaną z Betlejemskim Światłem Pokoju. Za zebrane pieniądze zakupione zostały
materiały animacyjne, które następnie poleciały na Kubę do pracującego tam misjonarza, ks. Dariusza
Pawłowskiego.

Dodatkowym akcentem ostatniej, czerwcowej zbiórki dla Weroniki był koncert charytatywny zorganizowany
w RCK-B, który odbył się 30 czerwca, a w jego organizację włączyły się komenda szczepu i chór z Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego z Jadownik, którego opiekunką jest Katarzyna Dudek. W ten sposób młodzi artyści
chcieli wesprzeć Weronikę tym co mają najlepszego, czyli swoimi talentami. W koncercie oprócz chórzystek
gościnnie wystąpili  Alicja  Rega,  Iza Sacha,  Julia  Grochola,  Zuzia Nizioł  i  Damian Zgraja.  Szkolny chór
reprezentowały  Aleksandra  Dzieńska,  Maria  Kokoszka,  Katarzyna  i  Zofia  Jaszczyńskie,  Zofia  Strąk,  Anna
Śmietana, Ewelina Żychlawik, Eleonora Kocot i Maria Wszołek. Próbkę swoich umiejętności tanecznych dały
panie Angelika Zając i Jowita Gawor.

Rozpoczęte zbiórką publiczną wakacje zakończy tradycyjnie jak co roku wyjazd na obóz harcerski. Szczep
Czarny  w tym roku  za  miejsce  swojej  wakacyjnej  przygody wybrał  Jurę  Krakowsko-Częstochowską,  a
dokładnie  bazę  harcerską  „Amonit”  w  Siamoszycach.  Ponad  sześćdziesięcioosobowa  grupa  przez  10
sierpniowych dni będzie aktywnie wypoczywać wśród zamków, jaskiń i lasów. Będzie to czas podsumowań
całorocznej pracy, ale też moment na planowanie kolejnych działań w nowym roku harcerskim.

Opracował phm. Bartłomiej Turlej
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